重庆市社会科学界联合会文件

渝社联发〔2021〕4号



市委党校,重庆社科院,市级有关部门,高等院校,市级社科社团、民办社科研究机构,市人文社科普及基地,有关社科单位,区县社科联:

为调动全市广大社会科学工作者参与科普工作,壮大人文社 科普及(以下简称社科普及)专家队伍,按照《重庆市科学技术 普及条例》和《重庆市社会科学专家库遴选实施办法》规定,将 开展第四批重庆市人文社科普及专家申报工作。现将有关事项通 知如下。

一、申报范围

在市委党校、市社科院、市级有关部门、市内各高校、各区 县社科联,各市级社科社团、民办社科研究机构、市人文社科普 及基地等单位中,符合条件的社科工作者,可以申报。

二、申报条件

- (一)坚持正确的政治方向;
- (二)有人文社会科学学术背景,在学界有一定影响;
- (三)热心社科普及工作,且有实绩;
- (四)区县社科工作者应是区县社科普及专家库成员,且入库一年以上。

三、主要任务

- (一)重庆市社会科学规划普及项目、社会科学普及活动项目的选题建议和选题指南的编写、评审;立项评审和结项评审、鉴定:
 - (二)社科普及讲座和政策宣讲;
 - (三)其他相关工作。

四、遴选程序

- (一)申报人填写《重庆市人文社会科学普及专家信息采集 表》《重庆市人文社会科学普及专家信息汇总表》,并附有关佐 证材料(原件或复印件),报本单位审查;
 - (二)所在单位签注推荐意见,并加盖公章;

- (三)区县的社科普及专家推荐工作由区县社科联组织,签 注推荐意见加盖公章后,统一报市社科联;
- (四)市社科联组织专家进行评审,确定入选社科普及专家 名单:
 - (五)向入选的社科普及专家颁发聘书。

五、管理制度

- (一)重庆市社科普及专家库实行动态管理,适时调整一次, 将符合条件的专家及时增补进库。
- (二)凡有下列情况之一,应退出专家库:①政治上和导向上出现问题,一票否决;②连续两年没有开展社科普及活动,或者实效不佳;③调离本市。

六、工作要求

- (一)各单位要坚持标准,实事求是地对申报材料进行认真 审查;如发现弄虚作假者,撤销其申报资格。
- (二)各单位于2021年12月17日前将《重庆市人文社会科学普及专家信息采集表》和附件纸质材料一式3份报送至市社科联普及部(联系地址:重庆江北区建新东路3号百业兴大厦12楼1212室)。将《重庆市人文社会科学普及专家信息采集表》《重庆市人文社会科学普及专家信息采集汇总表》电子版报送至邮箱349678748@qq.com。

联系人: 陈静; 联系电话: 67731231。

附件: 1. 重庆市人文社会科学普及专家信息采集表

2. 重庆市人文社会科学普及专家信息采集汇总表



附件 1

重庆市人文社会科学普及专家信息采集表

姓名		性别		民力	族		
出生年月		政治的	面貌				
学 历		学	位				电子相片
学 科		研究ス	方向				
职 称		担任与	导师				
工作单位		行政耳	识务				
科普特长	(可多选)	A.研究和 D.策划和				科普作	品; C.举办科普讲座;
通讯地址					邮正		
移动电话					QÇ	2号码	
个人简介							

国家级科研项	序号	项目名称	:	项目来源	本人排名
目、省部级以 上社会科学普					
及项目					
	序号	成果名称	成果类型	出版社(刊物)名称 及出版(发表)时间	本人排名
科普理论 研究成果					
	序号	作品名称	作品类型	出版社(刊物)名称及出版(发表)时间	本人排名
科普作品					
	序号	讲座名称	:	时间和地点	受众 人数
科普讲座					
(2018-2020年)					
	序号	活动名称		活动内容	本人分工
科普活动 策划					

	序号	奖励名称	颁奖单位	本人排名						
科普获奖										
本人意见	本人承诺填报内容真实可信。									
		签名: 年	月日							
所在单位 意见										
		单位(签 年	章) 月日							
区县社科联 意见		单位(签章 年	三) 日							

说明: 1. 除区县推荐申报的科普专家需要区县社科联签注意见外,其他 社科单位不需要区县社科联签注意见。

2. 如果此表格栏不够填,可添加栏数。

附件 2

重庆市人文社会科学普及专家信息采集汇总表

单位: 填写时间:

序号	姓名	性别	出生年月	职称	职务	政治 面貌	学历	学位	担任 导师	学科	研究方向	移动电话	工作单位	通讯地址

说明: 1. "担任导师"指博士生导师或硕士生导师; 2. "所在单位"填写全称,不填写二级单位。如"重庆大学"不能填"重大",也不要写二级学院; 3. 每个单位的申报信息汇总在同一张表格里再上报。

重庆市社会科学界联合会办公室

2021年1月26日印发